



Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
για την περίοδο 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	3
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ.....	4
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ	6
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	7
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	8
ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ	10
1. Γενικές πληροφορίες.....	10
2. Βάση σύνταξης των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.....	10
3. Νέα ή αναθεωρημένα Δ.Λ.Π. - Δ.Π.Χ.Α. και νέες Διερμηνείες	11
4. Ενσώματες και ασώματες ακινητοποιήσεις.....	14
5. Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις.....	16
6. Υπεραξία επιχείρησης.....	17
7. Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις - υποχρεώσεις.....	18
8. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις.....	19
9. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	19
10. Μετοχικό κεφάλαιο και υπέρ το άρτιο	19
11. Δανειακές υποχρεώσεις.....	20
12. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	20
13. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα	21
14. Χρηματοοικονομικά έσοδα	22
15. Χρηματοοικονομικά έξοδα	23
16. Φόρος εισοδήματος	23
17. Βασικά κέρδη ανά μετοχή	23
18. Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	23
19. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	24
20. Εγγυήσεις – εμπράγματα βάρη	25
21. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις.....	25
22. Διανεμηθέντα μερίσματα.....	25
23. Γεγονότα μετά τη λήξη της περιόδου αναφοράς	26
24. Λοιπές γνωστοποιήσεις	26

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Η Κατάσταση Αποτελεσμάτων του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/1 – 30/9/2010 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

	Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/1 - 30/9/2010	1/1 - 30/9/2009	1/1 - 30/9/2010	1/1 - 30/9/2009
Πωλήσεις	13	78.228.048	74.805.493	24.145.410	24.946.519
Κόστος Πωληθέντων		(50.573.763)	(51.745.863)	(18.378.964)	(18.983.278)
Μικτό Κέρδος		27.654.285	23.059.630	5.766.446	5.963.241
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης		1.336.100	1.774.203	815.601	473.918
Έξοδα διάθεσης		(9.563.874)	(9.332.826)	(3.326.610)	(3.073.749)
Έξοδα διοίκησης		(9.102.804)	(9.387.586)	(3.120.003)	(2.721.303)
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης		(2.601.300)	(3.087.315)	0	0
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης		(1.288.640)	(749.398)	(529.005)	(333.512)
Αποτελέσματα Προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων		6.433.767	2.276.708	(393.571)	308.595
Αποτελέσματα Προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων		11.272.785	8.105.170	1.522.784	2.112.473
Χρηματοοικονομικά έσοδα	14	416.371	1.004.971	518.394	591.565
Χρηματοοικονομικά έξοδα	15	(1.411.791)	(2.641.353)	(544.104)	(978.236)
Έσοδα από θυγατρικές & συγγενείς επιχειρήσεις		82.650	52.735	1.700.000	2.300.000
Αποτελέσματα από συνδεδεμένες επιχειρήσεις		(3.211.091)			
Κέρδη προ φόρων		2.309.906	693.061	1.280.719	2.221.924
Φόρος εισοδήματος	16	(1.998.800)	(304.628)	(411.196)	(715.826)
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους		311.106	388.434	869.523	1.506.098
Καθαρά κέρδη / ζημιές μετά από φόρους αποδιδόμενα σε:					
Ιδιοκτήτες της μητρικής		(387.362)	219.183	869.523	1.506.098
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		698.468	169.251	0	0
		311.106	388.434	869.523	1.506.098
<i>Κέρδη / ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)</i>	17	<i>(0,0189)</i>	<i>0,0107</i>	<i>0,0425</i>	<i>0,0738</i>

Οι συνοδευτικές επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

Η Κατάσταση Αποτελεσμάτων του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/7 – 30/9/2010 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7 - 30/9/2010	1/7 - 30/9/2009	1/7 - 30/9/2010	1/7 - 30/9/2009
Πωλήσεις	28.369.970	24.227.192	7.948.755	8.551.429
Κόστος Πωληθέντων	(17.363.515)	(16.627.399)	(6.373.330)	(6.589.922)
Μικτό Κέρδος	11.006.455	7.599.793	1.575.425	1.961.507
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	458.363	23.666	149.378	95.484
Έξοδα διάθεσης	(3.574.185)	(2.846.056)	(1.100.038)	(1.038.234)
Έξοδα διοίκησης	(3.007.758)	(2.927.168)	(974.125)	(864.298)
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(851.851)	(1.088.001)	0	0
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(493.978)	(311.633)	(305.416)	(59.351)
Αποτελέσματα Προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	3.537.046	450.602	(654.776)	95.108
Αποτελέσματα Προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	5.123.837	2.365.636	(32.964)	694.428
Χρηματοοικονομικά έσοδα	229.334	206.548	246.285	123.588
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(357.605)	(736.294)	(175.413)	(246.096)
Έσοδα από θυγατρικές & συγγενείς επιχειρήσεις	32.420	(10.300)	0	0
Αποτελέσματα από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	(3.211.091)	0	0	0
Κέρδη προ φόρων	230.104	(89.443)	(583.904)	(27.400)
Φόρος εισοδήματος	(833.353)	(156.811)	157.733	(131.203)
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους	(603.249)	(246.255)	(426.171)	(158.603)
Καθαρά κέρδη / ζημιές μετά από φόρους αποδιδόμενα σε:				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(975.864)	(299.148)	(426.171)	(158.603)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	372.615	52.893	0	0
	(603.249)	(246.255)	(426.171)	(158.603)
<i>Ζημιές / Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)</i>	<i>(0,0477)</i>	<i>(0,0147)</i>	<i>(0,0209)</i>	<i>(0,0078)</i>

Οι συνοδευτικές επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

Η Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/1 – 30/9/2010 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

	Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/1 - 30/9/2010	1/1 - 30/9/2009	1/1 - 30/9/2010	1/1 - 30/9/2009
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους		311.106	388.434	869.523	1.506.098
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων στο εξωτερικό	18	(382.557)	(1.416.741)	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά φόρων		(382.557)	(1.416.741)	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου		(71.450)	(1.028.306)	869.523	1.506.098
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου αποδιδόμενα σε:					
Ιδιοκτήτες της μητρικής		(759.557)	(1.152.852)	869.523	1.506.098
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		688.107	124.546	-	-
		(71.450)	(1.028.306)	869.523	1.506.098

Η κατάσταση συνολικού εισοδήματος του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/7 – 30/9/2010 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7 - 30/9/2010	1/7 - 30/9/2009	1/7 - 30/9/2010	1/7 - 30/9/2009
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους	(603.249)	(246.254)	(426.171)	(158.603)
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων στο εξωτερικό	609.971	276.266	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά φόρων	609.971	276.266	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου	6.723	30.012	(426.171)	(158.603)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου αποδιδόμενα σε:				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(383.812)	(34.789)	(426.171)	(158.603)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	390.535	64.802	-	-
	6.723	30.012	(426.171)	(158.603)

Οι συνοδευτικές επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Οι ταμιακές ροές του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/1 – 30/9/2010, και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1- 30/9/2010	1/1- 30/9/2009	1/1- 30/9/2010	1/1- 30/9/2009
<u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Κέρδη προ φόρων	2.309.906	693.062	1.280.718	2.221.924
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	4.839.019	5.828.460	1.916.356	1.803.878
Προβλέψεις	1.455.996	(217.240)	(269.992)	(92.378)
Λοιπές μη ταμιακές συναλλαγές (* Σημείωση 5)	2.952.373	(865.742)	(366.572)	(342.717)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές επενδυτικής δραστηριότητας)	(535.115)	(1.051.972)	(2.062.519)	(2.774.764)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.284.209	2.508.844	544.104	978.735
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(3.551.353)	(645.217)	(1.711.231)	439.271
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	380.348	4.221.059	282.805	1.917.915
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	87.664	(3.368.255)	(1.857.998)	(2.364.143)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1.005.951)	(3.078.829)	(709.632)	(1.681.336)
Καταβεβλημένοι φόροι	(1.951.251)	(3.044.598)	(161.067)	(298.518)
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	6.265.845	979.572	(3.115.027)	(192.133)
<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>				
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(1.898.681)	(2.437.932)	(438.882)	(1.870.080)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	85.524	174.700	32.343	1.600
Διαθέσιμα απορροφηθείσας εταιρείας	0	0	92.179	0
Τόκοι εισπραχθέντες	354.376	300.997	643.318	1.216.634
Μερίσματα εισπραχθέντα	29.070	0	1.700.000	3.210.000
Επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων εισπραχθείσες	312.847	679.886	0	679.886
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.116.864)	(1.282.349)	2.028.959	3.238.040
<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	5.761.221	7.784.905	3.625.000	6.318.310
Εξοφλήσεις δανείων	(14.939.723)	(10.024.289)	(3.476.831)	(4.139.606)
Χορηγηθέντα δάνεια	0	0	(3.000.000)	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(99.340)	(859.037)	0	(11.180)
Μερίσματα πληρωθέντα	(2.441.022)	(1.160.828)	(1.496.366)	(1.477.910)
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(11.718.864)	(4.259.249)	(4.348.197)	689.613
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	(6.569.883)	(4.562.026)	(5.434.266)	3.735.520
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	22.165.033	20.288.740	7.194.566	1.555.732
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	15.595.153	15.726.715	1.760.301	5.291.252

Οι συνοδευτικές επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Η Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων του Ομίλου για την περίοδο 1/1 – 30/9/2010, και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ						Μη ελέγχουσες συμμετοχές	Σύνολο
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικά κεφάλαια	Ίδιες Μετοχές	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο		
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/9/2009								
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2009	12.508.925	28.448.736	19.644.717	(399.702)	23.042.879	83.245.556	7.897.131	91.142.687
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου 1/1 - 30/9/2009	-	-	(626.260)	-	(526.592)	(1.152.852)	124.546	(1.028.306)
Διανομή μερίσματος	-	-	-	-	(2.195.014)	(2.195.014)	(848.144)	(3.043.158)
Σχηματισμός αποθεματικών	-	-	225.402	-	(225.402)	0	-	0
Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος/ζημιά περιόδου	0	0	(400.858)	0	(2.947.008)	(3.347.866)	(723.598)	(4.071.464)
Υπόλοιπα κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2009	12.508.925	28.448.736	19.243.859	(399.702)	20.095.872	79.897.690	7.173.533	87.071.223
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/9/2010								
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2010	12.508.925	28.448.736	19.029.533	(399.702)	23.007.045	82.594.538	7.806.168	90.400.706
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου 1/1 - 30/9/2010	-	-	(117.984)	-	(641.573)	(759.557)	688.107	(71.450)
Διανομή μερίσματος	-	-	-	-	(1.639.563)	(1.639.563)	(944.625)	(2.584.188)
Απόκτηση συμμετοχής σε θυγατρική	171.089	-	-	-	134.523	305.612	(305.612)	0
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	78.578	(78.578)	-	-	-	0	-	0
Σχηματισμός αποθεματικών	-	-	754.322	-	(754.322)	0	-	0
Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος/ζημιά περιόδου	249.667	(78.578)	636.338	0	(2.900.936)	(2.178.898)	(562.128)	(2.655.638)
Υπόλοιπα κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2010	12.758.592	28.370.158	19.665.871	(399.702)	20.106.109	80.501.029	7.244.039	87.745.068

Οι συνοδευτικές επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

Η Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων της Εταιρείας για την περίοδο 1/1 – 30/9/2010, και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το Άρτιο	Αποθεματικά κεφάλαια	Ίδιες μετοχές	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/09/2009						
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2009	12.508.925	28.448.736	6.992.389	(399.702)	14.615.833	62.166.182
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου 1/1 - 30/09/2009	-	-	-	-	1.506.098	1.506.098
Διανομή μερίσματος	-	-	-	-	(2.195.014)	(2.195.014)
Σχηματισμός αποθεματικών	-	-	225.402	-	(225.402)	0
Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος περιόδου	0	0	225.402	0	(914.318)	(688.916)
Υπόλοιπα κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2009	12.508.925	28.448.736	7.217.791	(399.702)	13.701.515	61.477.265
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/09/2010						
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2010	12.508.925	28.448.736	7.104.924	(399.702)	14.371.795	62.034.678
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου 1/1 - 30/09/2010	-	-	-	-	869.523	869.523
Διανομή μερίσματος	-	-	-	-	(1.639.563)	(1.639.563)
Απορρόφηση θυγατρικής εταιρείας	171.089	-	-	-	13.898	184.987
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	78.578	(78.578)	-	-	-	0
Σχηματισμός αποθεματικών	-	-	754.322	-	(754.322)	0
Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος περιόδου	249.667	(78.578)	754.322	0	(1.510.464)	(585.053)
Υπόλοιπα κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2010	12.758.592	28.370.158	7.859.246	(399.702)	12.861.331	61.449.625

Οι συνοδευτικές επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ**1. Γενικές πληροφορίες**

Ο Όμιλος Inform Π. Λύκος Α.Ε. (ο Όμιλος) δραστηριοποιείται στην αγορά των γραφικών τεχνών και της πληροφορικής. Σήμερα, ο Όμιλος είναι μεταξύ των πρωτοπόρων διεθνώς, που διαμορφώνουν τις εξελίξεις στην εκτυπωτική αγορά αλλά και στην αγορά της ασφαλούς διαχείρισης δεδομένων, πληροφοριών και εφαρμογών που ενσωματώνουν προστιθέμενη αξία και επιπλέον υπηρεσίες Έντυπης Πληροφορικής.

Η έδρα της μητρικής εταιρείας Inform Π. Λύκος Α.Ε. (η Εταιρεία) είναι στο Κορωπί Αττικής, 5ο χιλ. Λ. Βάρης-Κορωπίου.

Οι οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 1/1– 30/9/2010 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 29 Νοεμβρίου 2010.

Οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες ενοποιήθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έδρα, η δραστηριότητα, το ποσοστό συμμετοχής της εταιρείας και η μέθοδος ενοποίησης αυτών, είναι οι εξής:

Επωνυμία	Έδρα	Δραστηριότητα	Ποσοστό συμμετοχής		Μέθοδος Ενοποίησης	Σχέση συμμετοχής
			30/09/10	31/12/09		
Inform Π. Λύκος Α.Ε.	Ελλάδα	Υπηρεσίες πληροφορικής, διαχείρισης δεδομένων κ.α.	Μητρική	Μητρική	---	Μητρική
Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε. (μέχρι 14/1/2010, βλέπε σημ.5)	Ελλάδα	Εκτυπωτικά, υπηρεσίες έντυπης πληροφορικής κ.α.	---	85,89%	Ολική	Άμεση
Terrane L.T.D.	Κύπρος	Holding	100,00%	100,00%	Ολική	Άμεση
Lykos Paperless Solutions Α.Ε.	Ελλάδα	Υπηρεσίες πληροφορικής, διαχείρισης δεδομένων κ.α.	99,91%	99,91%	Ολική	Άμεση
Sagime GmbH	Αυστρία	Holding	100,00%	100,00%	Ολική	Άμεση
Inform Lykos (Romania) L.T.D.	Κύπρος	Holding	97,34%	97,34%	Ολική	Έμμεση
Inform Lykos S.A.	Ρουμανία	Εκτυπωτικά, υπηρεσίες έντυπης πληροφορικής κ.α.	97,34%	97,34%	Ολική	Έμμεση
Compaper Converting S.A.	Ρουμανία	Εκτυπωτικά, υπηρεσίες έντυπης πληροφορικής κ.α.	94,85%	94,85%	Ολική	Έμμεση
Arrow Up S.A.	Βέλγιο	Ανάπτυξη ειδικού λογισμικού (εφαρμογές έξυπνων καρτών κ.α.)	29,97%	29,97%	Καθαρή θέση	Έμμεση
Technovisie BVBA	Βέλγιο	Παροχή λύσεων δικτύωσης και υποστήριξης τελευταίας τεχνολογίας	29,97%	29,97%	Καθαρή θέση	Έμμεση
Austria Card GmbH	Αυστρία	Παραγωγή και ανάπτυξη ασφαλών έξυπνων καρτών	85,00%	85,00%	Ολική	Έμμεση
Austria Card Polska Sp.z.o.o.	Πολωνία	Παραγωγή και ανάπτυξη ασφαλών έξυπνων καρτών	85,00%	85,00%	Ολική	Έμμεση
Austria Card Akilii Kart STI	Τουρκία	Παραγωγή και ανάπτυξη ασφαλών έξυπνων καρτών	84,97%	84,97%	Ολική	Έμμεση

Κατά την περίοδο αναφοράς και συγκεκριμένα την 14/1/2010 εγκρίθηκε η συγχώνευση με απορρόφηση της θυγατρικής εταιρείας «Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.» από την μητρική Εταιρεία («Inform Π. Λύκος Α.Ε.»). Βλέπε σχετικά την υπ' αριθμ. 5 σημείωση.

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/9/2010 ανέρχεται σε 888 άτομα σε επίπεδο Ομίλου και σε 301 άτομα σε επίπεδο Εταιρείας. Κατά την συγκρίσιμη περίοδο 30/9/2009 ο αριθμός του προσωπικού ήταν 1.011 και 332 άτομα αντίστοιχα.

2. Βάση σύνταξης των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις που καλύπτουν την περίοδο από 1η Ιανουαρίου 2010 έως την 30η Σεπτεμβρίου 2010, έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («Δ.Π.Χ.Α.») όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και ειδικότερα σύμφωνα με τις διατάξεις του Δ.Λ.Π. 34 «Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά». Επίσης οι συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (ΣΔΛΠ) καθώς και των ερμηνειών τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων του ΣΔΛΠ.

Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλη την πληροφόρηση και τις γνωστοποιήσεις που απαιτούνται για τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις και θα πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις ελεγμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2009 που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της εταιρείας www.lykos.gr και οι οποίες, μεταξύ άλλων, περιλαμβάνουν πλήρη ανάλυση των λογιστικών αρχών, μεθόδων και εκτιμήσεων που εφαρμόστηκαν και επίσης έχουν εγκριθεί από την τακτική γενική συνέλευση των μετόχων του εκδότη.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) απαιτεί τη χρήση λογιστικών εκτιμήσεων. Επίσης, απαιτεί την κρίση της διοίκησης κατά την εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών του ομίλου. Σημαντικές παραδοχές από την Διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της Εταιρείας έχουν επισημανθεί, όπου κρίνεται απαραίτητο.

Οι συννημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις συντάχτηκαν με βάση τις ίδιες λογιστικές πολιτικές και μέθοδοι υπολογισμού που εφαρμόστηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2009, με εξαίρεση τις μεταβολές που έχουν επέλθει σε αυτές λόγω υιοθέτησης από την ΕΕ νέων ή αναθεωρημένων Δ.Λ.Π. - Δ.Π.Χ.Α. ή Διερμηνειών που ισχύουν από την 1^η Ιανουαρίου 2010 και μετά. Οι εν λόγω μεταβολές περιγράφονται στην επόμενη υπ' αριθμ. 3.1. σημείωση.

3. Νέα ή αναθεωρημένα Δ.Λ.Π. - Δ.Π.Χ.Α. και νέες Διερμηνείες

Ο Όμιλος έχει υιοθετήσει όλα τα νέα πρότυπα και τις διερμηνείες, η εφαρμογή των οποίων έγινε υποχρεωτική για τις χρήσεις που άρχισαν την 1 Ιανουαρίου 2010. Στην παράγραφο 3.1 παρουσιάζονται τα πρότυπα και οι Διερμηνείες τα οποία έχουν εφαρμογή στον Όμιλο και έχουν υιοθετηθεί από την 1η Ιανουαρίου 2010 καθώς και τα πρότυπα τα οποία είναι μεν υποχρεωτικά από την 1η Ιανουαρίου 2010, ωστόσο δεν είναι εφαρμόσιμα στις εργασίες του Ομίλου. Στην παράγραφο 3.2 παρουσιάζονται τα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία είτε δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ, είτε δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ε.Ε.

3.1. Νέα, αναθεωρημένα ή τροποποιημένα πρότυπα ή διερμηνείες που εφαρμόστηκαν υποχρεωτικά για πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο

Οι αλλαγές σε λογιστικές αρχές που υιοθετήθηκαν αναλύονται ως ακολούθως:

• Ετήσιες Βελτιώσεις 2009

Κατά το 2009 το ΣΔΛΠ προέβη στην έκδοση των ετήσιων Βελτιώσεων στα ΔΠΧΑ για το 2009 – μια σειρά προσαρμογών σε 12 Πρότυπα – που αποτελεί μέρος του προγράμματος για ετήσιες βελτιώσεις στα Πρότυπα. Το πρόγραμμα των ετήσιων βελτιώσεων του ΣΔΛΠ στοχεύει στο να πραγματοποιούνται απαραίτητες αλλά μη επείγουσες προσαρμογές σε ΔΠΧΑ τα οποία δεν θα αποτελέσουν μέρος κάποιου μεγαλύτερου προγράμματος αναθεωρήσεων.

Επιπλέον τα ακόλουθα πρότυπα, τροποποιήσεις και αναθεωρήσεις έχουν έναρξη ισχύος το 2010 αλλά δεν έχουν εφαρμογή στον Όμιλο.

• Υιοθέτηση του αναθεωρημένου ΔΠΧΑ 3: «Συνενώσεις Επιχειρήσεων» και του αναθεωρημένου ΔΛΠ 27: «Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις και λογιστικός χειρισμός για επενδύσεις σε θυγατρικές»

Το αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3 εισάγει μια σειρά αλλαγών στο λογιστικό χειρισμό συνενώσεων επιχειρήσεων οι οποίες θα επηρεάσουν το ποσό της αναγνωρισθείσας υπεραξίας, τα αποτελέσματα της αναφερόμενης περιόδου στην οποία πραγματοποιείται η απόκτηση επιχειρήσεων και τα μελλοντικά αποτελέσματα. Αυτές οι αλλαγές περιλαμβάνουν την εξοδopoίηση δαπανών που σχετίζονται με την απόκτηση και την αναγνώριση μεταγενέστερων μεταβολών στην εύλογη αξία του ενδεχόμενου τιμήματος ("contingent consideration") στα αποτελέσματα. Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 απαιτεί συναλλαγές που οδηγούν σε αλλαγές ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρική να καταχωρούνται στην καθαρή θέση. Επιπλέον, το τροποποιημένο πρότυπο μεταβάλλει το λογιστικό χειρισμό για τις ζημιές που πραγματοποιούνται από θυγατρική εταιρεία καθώς και από την απώλεια του ελέγχου θυγατρικής. Όλες οι αλλαγές των ανωτέρω προτύπων θα εφαρμοστούν μελλοντικά και θα επηρεάσουν μελλοντικές αποκτήσεις και συναλλαγές με μετόχους μη ελεγχουσών συμμετοχών.

Το αναθεωρημένο πρότυπο αναμένεται να επηρεάσουν τη λογιστική αντιμετώπιση συνενώσεων επιχειρήσεων μελλοντικών περιόδων, ενώ η επίδραση αυτή θα εκτιμηθεί όταν αυτές οι συνενώσεις πραγματοποιηθούν.

• ΔΛΠ 39: «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Αναγνώριση και Αποτίμηση» - Τροποποίηση του ΔΛΠ 39 για στοιχεία που πληρούν τις προϋποθέσεις λογιστικής αντιστάθμισης

Η τροποποίηση του ΔΛΠ 39 αποσαφηνίζει θέματα λογιστικής αντιστάθμισης και πιο συγκεκριμένα τον πληθωρισμό και τον one-sided κίνδυνο ενός αντισταθμιζόμενου στοιχείου.

Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

• Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 2: «Παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών»

Το ΣΔΛΠ προχώρησε σε έκδοση τροποποίησης του ΔΠΧΑ 2 αναφορικά με τις συνθήκες επένδυσης του κεφαλαίου σύνταξης και της ακύρωσης του. Κανένα από τα τωρινά προγράμματα πληρωμών βασιζόμενων σε συμμετοχικούς τίτλους δεν επηρεάζεται από τις τροποποιήσεις αυτές. Η Διοίκηση εκτιμά ότι οι τροποποιήσεις του ΔΠΧΑ 2 δεν θα έχουν επίδραση στις λογιστικές πολιτικές του Ομίλου.

• ΕΔΔΠΧΑ 15: «Συμφωνίες Κατασκευής Ακινήτων»

Σκοπός της Διερμηνείας 15 είναι η παροχή οδηγιών αναφορικά με τα ακόλουθα δύο ζητήματα: (α) Αν οι συμφωνίες κατασκευής ακινήτων εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του ΔΛΠ 11 ή του ΔΛΠ 18. (β) Πότε θα πρέπει να αναγνωρίζεται το έσοδο που προκύπτει από τις συμφωνίες κατασκευής ακινήτων.

Η παρούσα Διερμηνεία εφαρμόζεται κατά την λογιστική αναγνώριση των εσόδων και των σχετιζόμενων με αυτά εξόδων, των επιχειρήσεων που αναλαμβάνουν την κατασκευή ακινήτων είτε απευθείας είτε μέσω υπεργολάβων.

• ΕΔΔΠΧΑ 16: «Αντισταθμίσεις Καθαρής Επένδυσης σε Επιχειρηματική Δραστηριότητα του Εξωτερικού»

Οι επενδύσεις σε επιχειρηματικές δραστηριότητες του εξωτερικού μπορεί να κατέχονται άμεσα από μία μητρική επιχείρηση ή έμμεσα από κάποια θυγατρική της. Σκοπός της Διερμηνείας 16 είναι η παροχή καθοδήγησης σχετικά με τη φύση των αντισταθμιζόμενων κινδύνων και το ποσό που έχει αναγνωριστεί στο αντισταθμιζόμενο στοιχείο για το οποίο έχει προσδιοριστεί σε μία σχέση αντιστάθμισης, και το ποια ποσά

πρέπει να ανακατατάσσονται από ίδια κεφάλαια στα αποτελέσματα ως προσαρμογές ανακατάταξης, με τη διάθεση της επιχειρηματικής δραστηριότητας του εξωτερικού.

Η Διερμηνεία 16 εφαρμόζεται από μία επιχείρηση, η οποία αντισταθμίζει τον συναλλαγματικό κίνδυνο που προέρχεται από μία καθαρή επένδυση σε επιχειρηματική δραστηριότητα του εξωτερικού και επιδιώκει να καλύψει τις προϋποθέσεις της λογιστική αντιστάθμισης, σύμφωνα με το ΔΛΠ 39. Η παρούσα Διερμηνεία εφαρμόζεται μόνο σε αντισταθμίσεις καθαρών επενδύσεων σε επιχειρηματικές δραστηριότητες στο εξωτερικό, ενώ δεν έχει εφαρμογή σε άλλους τύπους λογιστικής αντιστάθμισης, όπως για παράδειγμα για αντισταθμίσεις εύλογης αξίας ή ταμειακών ροών.

• **ΕΔΔΠΧΑ 17: «Διανομές μη ταμειακών στοιχείων του ενεργητικού στους Ιδιοκτήτες»**

Όταν μία επιχείρηση προβαίνει στην ανακοίνωση διανομής και έχει την υποχρέωση να διανείμει στοιχεία του ενεργητικού που αφορούν στους ιδιοκτήτες της, θα πρέπει να αναγνωρίζει μία υποχρέωση για αυτά τα πληρωτέα μερίσματα.

Σκοπός της Διερμηνείας 17 είναι η παροχή οδηγιών αναφορικά με το πότε θα πρέπει μία επιχείρηση να αναγνωρίζει τα μερίσματα πληρωτέα το πώς θα πρέπει να τα μετρά καθώς και, το πώς θα πρέπει να λογιστικοποιεί τις διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας των στοιχείων του ενεργητικού που διανέμονται και της λογιστική αξία των πληρωτέων μερισμάτων όταν η επιχείρηση εξοφλεί τα μερίσματα πληρωτέα.

• **ΕΔΔΠΧΑ 18: «Μεταφορές στοιχείων ενεργητικού από Πελάτες»**

Η Διερμηνεία 18 εφαρμόζεται κυρίως στις επιχειρήσεις ή οργανισμούς κοινής ωφέλειας. Σκοπός της ΕΔΔΠΧΑ 18 αποσαφηνίζει τις απαιτήσεις των ΔΠΧΑ σχετικά με τις συμφωνίες κατά τις οποίες μια επιχείρηση λαμβάνει από ένα πελάτη της μέρος ενσώματων παγίων (οικόπεδα, κτηριακές εγκαταστάσεις ή εξοπλισμό τον οποίο η επιχείρηση θα πρέπει να χρησιμοποιήσει είτε με σκοπό ο πελάτης να αποτελέσει μέρος ενός δικτύου ή με σκοπό ο πελάτης να αποκτήσει συνεχή πρόσβαση στη παροχή αγαθών ή υπηρεσιών (όπως για παράδειγμα παροχή ηλεκτρισμού ή νερού).

Σε ορισμένες περιπτώσεις, μια επιχείρηση λαμβάνει μετρητά από τους πελάτες της τα οποία θα πρέπει να χρησιμοποιηθούν για την απόκτηση ή τη κατασκευή κάποιας εγκατάστασης με σκοπό τη διασύνδεση του πελάτη με το δίκτυο ή τη παροχή αδιάλειπτης πρόσβασης στο δίκτυο αγαθών ή υπηρεσιών (ή και στα δύο ταυτόχρονα). Η Διερμηνεία 18 αποσαφηνίζει τις περιπτώσεις κατά τις οποίες πληρείται ο ορισμός του ενσώματου παγίου, την αναγνώριση και επιμέτρηση του αρχικού κόστους. Επιπλέον προσδιορίζει τον τρόπο με τον οποίο μπορεί να γίνει η εξακρίβωση της υποχρέωσης για τη παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών με αντάλλαγμα το ενσώματο πάγιο καθώς και τον τρόπο αναγνώρισης του εσόδου και τη λογιστική αντιμετώπιση των μετρητών που λαμβάνονται από τους πελάτες.

• **Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «ΔΠΧΑ Πρώτη Εφαρμογή» - Επιπρόσθετες Εξαιρέσεις για Εταιρίες που Εφαρμόζουν τα ΔΠΧΑ για Πρώτη Φορά**

Η τροποποίηση παρέχει εξαιρέση από την αναδρομική εφαρμογή των ΔΠΧΑ στην επιμέτρηση στοιχείων του ενεργητικού στους τομείς πετρελαίου, φυσικού αερίου και μισθώσεων. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2010. Η τροποποίηση δεν είναι εφαρμόσιμη στις εργασίες του Ομίλου.

3.2. Νέα, αναθεωρημένα ή τροποποιημένα πρότυπα ή διερμηνείες που θα εφαρμοστούν εντός της τρέχουσας χρήσης 2010 μετά την ημερομηνία αναφοράς της τρέχουσας περιόδου

Επιπλέον, η ΣΔΛΠ έχει προχωρήσει στην έκδοση των παρακάτω νέων ΔΠΧΑ, τροποποιήσεων και διερμηνειών τα οποία δεν είναι υποχρεωτικά για τις παρουσιαζόμενες οικονομικές καταστάσεις και τα οποία μέχρι την ημερομηνία έκδοσης αυτών των οικονομικών καταστάσεων δεν είχαν υιοθετηθεί από την ΕΕ.

• **ΔΠΧΑ 9: «Χρηματοοικονομικά Μέσα»**

Το ΣΔΛΠ σχεδιάζει να αντικαταστήσει πλήρως το ΔΛΠ 39 «Χρηματοοικονομικά μέσα αναγνώριση και αποτίμηση» κατά το τέλος του 2010, το οποίο θα τεθεί σε εφαρμογή για ετήσιες οικονομικές περιόδους που ξεκινούν την 1 Ιανουαρίου 2013. Το ΔΠΧΑ 9 αποτελεί την πρώτο στάδιο του συνολικού σχεδίου αντικατάστασης του ΔΛΠ 39. Τα βασικά στάδια έχουν ως εξής:

- 1ο στάδιο: Αναγνώριση και αποτίμηση
- 2ο στάδιο: Μεθοδολογία απομείωσης
- 3ο στάδιο: Λογιστική αντιστάθμισης

Επιπλέον ένα επιπλέον σχέδιο πραγματεύεται με τα θέματα που αφορούν στη διακοπή αναγνώρισης.

Το ΔΠΧΑ 9 στοχεύει στη μείωση της πολυπλοκότητας στη λογιστική αντιμετώπιση των χρηματοπιστωτικών μέσων παρέχοντας λιγότερες κατηγορίες χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού και μια αρχή με βάση προσέγγιση για την ταξινόμησή τους. Κατά το νέο πρότυπο, η οικονομική οντότητα ταξινομεί τα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού είτε στο αποσβεσμένο κόστος είτε στην εύλογη αξία βάσει

- α) του επιχειρηματικού μοντέλου της επιχείρησης για τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού, και
- β) των χαρακτηριστικών των συμβατών ταμειακών ροών των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού (αν δεν έχει επιλέξει να ορίσει το χρηματοοικονομικό στοιχείο ενεργητικού στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων).

Η ύπαρξη μονό δυο κατηγοριών - αποσβεσμένο κόστος και εύλογη αξία - σημαίνει ότι θα απαιτείται μόνο ένα μοντέλο απομείωσης στο πλαίσιο του νέου προτύπου, μειώνοντας έτσι την πολυπλοκότητα.

Η επίδραση από την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 αξιολογείται από την επιχείρηση καθώς αναμένεται να υπάρξει επίδραση στα Ίδια Κεφάλαια και τα αποτελέσματα από το επιχειρηματικό μοντέλο που θα διαλέξει η επιχείρηση για τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού της.

Το πρότυπο εφαρμόζεται για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013 και δεν έχει εγκριθεί από την ΕΕ.

• **Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «ΔΠΧΑ Πρώτη Εφαρμογή» - Περιορισμένες Εξαιρέσεις από τη Συγκριτική Πληροφόρηση για τις Γνωστοποιήσεις του ΔΠΧΑ 7 για Εταιρίες που Εφαρμόζουν τα ΔΠΧΑ για Πρώτη Φορά**

Η τροποποίηση παρέχει εξαιρέσεις σε εταιρίες που εφαρμόζουν τα ΔΠΧΑ για πρώτη φορά από την υποχρέωση να παρέχουν συγκριτικές πληροφορίες σε σχέση με τις γνωστοποιήσεις που απαιτούνται από το ΔΠΧΑ 7 'Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις'. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2010 και έχει εγκριθεί από την ΕΕ.

Η τροποποίηση δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

• **ΔΛΠ 24 «Γνωστοποιήσεις Συνδεδεμένων Μερών (αναθεώρηση)»**

Με την παρούσα τροποποίηση αποσαφηνίζεται η έννοια των συνδεδεμένων μερών και επιχειρείται μείωση στις γνωστοποιήσεις των συναλλαγών ανάμεσα σε συνδεδεμένα μέρη του δημοσίου. Συγκεκριμένα, καταργείται η υποχρέωση των συνδεδεμένων μερών δημοσίου να γνωστοποιήσουν τις λεπτομέρειες όλων των συναλλαγών με το δημόσιο και με άλλα συνδεδεμένα μέρη δημοσίου, αποσαφηνίζει και απλοποιεί τον ορισμό του συνδεδεμένου μέρους και επιβάλλει την γνωστοποίηση όχι μόνο των σχέσεων, των συναλλαγών και των υπολοίπων ανάμεσα στα συνδεδεμένα μέρη αλλά και των δεσμεύσεων τόσο στις ατομικές όσο και στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Η τροποποίηση αυτή, η οποία έχει υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, έχει υποχρεωτική εφαρμογή από την 1 Ιανουαρίου 2011. Η εφαρμογή του αναθεωρημένου προτύπου δεν αναμένεται να έχει ουσιαστική επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις.

• **ΕΔΔΠΧΑ 12: «Διακανονισμοί για την παροχή δημόσιας υπηρεσίας»**

Η ΕΔΔΠΧΑ 12 αναφέρεται σε παραχωρήσεις που γίνονται από το δημόσιο στον ιδιωτικό τομέα. Καλύπτει τα ζητήματα λογιστικής αντιμετώπισης αυτών των συμβάσεων από την πλευρά του διαχειριστή, δηλαδή του ιδιώτη. Δεν προέκυψε επίδραση από την εφαρμογή της εν λόγω διερμηνείας.

• **ΕΔΔΠΧΑ 14: (Τροποποίηση) «Προπληρωμές ελάχιστων κεφαλαιακών απαιτήσεων»**

Η τροποποίηση έγινε για να άρει τον περιορισμό που είχε μια οντότητα στο να αναγνωρίσει ένα στοιχείο του ενεργητικού που προέκυψε από εθελοντικές προπληρωμές που έκανε προς ένα πρόγραμμα παροχών προκειμένου να καλύψει τις ελάχιστες κεφαλαιακές υποχρεώσεις του. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2011 και έχει εγκριθεί από την ΕΕ. Η Διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

• **ΕΔΔΠΧΑ 19: «Εξόφληση Χρηματοοικονομικών Υποχρεώσεων μέσω Συμμετοχικών Τίτλων»**

Η Διερμηνεία 19 εξετάζει το θέμα της λογιστικής αντιμετώπισης των περιπτώσεων όταν οι όροι μιας χρηματοοικονομικής υποχρέωσης αποτελούν αντικείμενο επαναδιαπραγμάτευσης και ως αποτέλεσμα η οντότητα εκδίδει μετοχικούς τίτλους στον πιστωτή για να εξοφλήσει το σύνολο ή μέρος της χρηματοοικονομικής υποχρέωσης. Τέτοιες συναλλαγές αναφέρεται μερικές φορές ως ανταλλαγές «χρεωστικών – συμμετοχικών τίτλων» ή συμφωνίες ανταλλαγής μετοχών, και η συχνότητα τους αυξάνεται κατά τη διάρκεια της οικονομικής κρίσης. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2010 και έχει εγκριθεί από την ΕΕ. Η Διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

• **ΔΛΠ 32: (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά μέσα: Παρουσίαση» - Ταξινόμηση Εκδόσεων Δικαιωμάτων σε Μετοχές.**

Η τροποποίηση αναθεωρεί τον ορισμό της χρηματοοικονομικής υποχρέωσης στο ΔΛΠ 32 με σκοπό την ταξινόμηση κάποιων δικαιωμάτων προαίρεσης ή δικαιωμάτων αγοράς μετοχών (που αναφέρονται μαζί ως «δικαιώματα (rights)») ως συμμετοχικούς τίτλους. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/02/2010 και η εφαρμογή της τροποποίησης θα εξεταστεί εάν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

• **Ετήσιες Βελτιώσεις 2010**

Κατά το 2010 το ΣΔΛΠ προέβη στην έκδοση των ετήσιων βελτιώσεων στα ΔΠΧΑ για το 2010 –μια σειρά προσαρμογών σε 7 Πρότυπα – που αποτελεί μέρος του προγράμματος για ετήσιες βελτιώσεις στα Πρότυπα. Το πρόγραμμα των ετήσιων βελτιώσεων του ΣΔΛΠ στοχεύει στο να πραγματοποιούνται απαραίτητες αλλά μη επείγουσες προσαρμογές στα ΔΠΧΑ τα οποία δεν θα αποτελέσουν μέρος κάποιου μεγαλύτερου προγράμματος αναθεώρησης. Οι περισσότερες βελτιώσεις έχουν εφαρμογή για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2011, ενώ προγενέστερη εφαρμογή τους επιτρέπεται. Οι ετήσιες βελτιώσεις δεν έχουν υιοθετηθεί από την ΕΕ.

Η εταιρία δεν έχει σκοπό να εφαρμόσει κανένα από τα Πρότυπα ή τις Διερμηνείες νωρίτερα.

Με βάση την υπάρχουσα δομή του Ομίλου και τις λογιστικές πολιτικές που ακολουθούνται, η Διοίκηση δεν αναμένει σημαντικές επιδράσεις (εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά) στις οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας από την εφαρμογή των ανωτέρω Προτύπων και διερμηνειών, όταν αυτά καταστούν εφαρμόσιμα.

4. Ενσώματες και ασώματες ακινητοποιήσεις

Οι ενσώματες και ασώματες ακινητοποιήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				
	Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μηχαν/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Μικτή Λογιστική αξία	82.006.391	60.322.162	15.071.540	906.688	158.306.781
Συσσωρευμένη απόσβεση	(25.649.533)	(23.685.920)	(11.748.281)	(564.551)	(61.648.285)
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009	56.356.858	36.636.242	3.323.259	342.137	96.658.496
Μικτή Λογιστική αξία	81.456.470	61.456.166	15.327.264	299.754	158.539.654
Συσσωρευμένη απόσβεση	(27.725.853)	(26.774.791)	(12.576.296)	0	(67.076.940)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2009	53.730.617	34.681.375	2.750.968	299.754	91.462.711
Μικτή Λογιστική αξία	80.711.747	59.963.845	15.271.885	294.606	156.242.084
Συσσωρευμένη απόσβεση	(27.438.474)	(27.607.973)	(12.936.348)	0	(67.982.795)
Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2010	53.273.273	32.355.873	2.335.537	294.606	88.259.289
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009	56.356.856	36.636.243	3.323.260	342.137	96.658.496
Προσθήκες	504.838	2.616.128	377.132	(279)	3.497.819
Αν/γές αξιών λόγω συν/κης ισοτιμίας	(1.054.759)	(328.109)	(32.348)	124	(1.415.092)
Πωλήσεις - Μειώσεις	0	(1.154.015)	(89.060)	(42.228)	(1.285.303)
Αποσβέσεις	(2.076.320)	(3.088.871)	(828.015)	0	(5.993.206)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2009	53.730.615	34.681.376	2.750.969	299.754	91.462.711
Προσθήκες	388.544	301.138	175.137	(5.148)	859.671
Αν/γές αξιών λόγω συν/κης ισοτιμίας	(154.409)	(55.852)	(3.777)	0	(214.038)
Πωλήσεις - Μειώσεις	0	(181.277)	(7.493)	0	(188.770)
Αποσβέσεις	(692.223)	(2.406.180)	(578.801)	0	(3.677.207)
Μεταφορές	745	16.669	(496)	0	16.918
Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2010	53.273.273	32.355.873	2.335.537	294.606	88.259.289

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μηχαν/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Μικτή Λογιστική αξία	34.432.283	26.099.025	4.344.718	66.950	64.942.976
Συσσωρευμένη απόσβεση	(14.141.058)	(7.560.628)	(3.482.065)	0	(25.183.751)
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009	20.291.224	18.538.397	862.654	66.950	39.759.225
Μικτή Λογιστική αξία	34.837.325	26.781.520	4.498.875	31.300	66.149.020
Συσσωρευμένη απόσβεση	(14.401.177)	(8.719.734)	(3.713.961)	0	(26.834.872)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2009	20.436.147	18.061.786	784.915	31.300	39.314.145
Μικτή Λογιστική αξία	35.946.834	27.138.306	4.602.180	31.300	67.718.620
Συσσωρευμένη απόσβεση	(14.624.460)	(9.508.655)	(3.880.405)	0	(28.013.520)
Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2010	21.322.374	17.629.652	721.775	31.300	39.705.101
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009	20.291.224	18.538.397	862.654	66.950	39.759.225
Προσθήκες	405.042	1.407.421	155.402	0	1.967.864
Πωλήσεις - Μειώσεις	0	(724.926)	(1.245)	(35.650)	(761.822)
Αποσβέσεις	(260.119)	(1.159.106)	(231.896)	0	(1.651.122)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2009	20.436.147	18.061.786	784.915	31.300	39.314.145
Προσθήκες	58.305	112.079	49.116	0	219.500
Πωλήσεις - Μειώσεις	0	(69.596)	0	0	(69.596)
Αποσβέσεις	(223.283)	(1.033.177)	(166.441)	0	(1.422.901)
Μεταφορές	1.051.205	558.560	54.188	0	1.663.953
Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2010	21.322.374	17.629.652	721.775	31.300	39.705.101

Επί των ενσώματων ακινητοποιήσεων των εταιρειών του Ομίλου υφίστανται προσημειώσεις αξίας € 3.516.868 για την κάλυψη δανειακών υποχρεώσεων. Επί των Παγίων ή Ακινήτων της μητρικής Εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Λογισμικά Προγράμματα	Ο ΟΜΙΛΟΣ Έξοδα Ανάπτυξης	Σύνολο
Μικτή Λογιστική αξία	19.231.076	1.593.887	20.824.963
Συσσωρευμένη απόσβεση	(12.915.714)	(816.247)	(13.731.961)
Λογιστική αξία την 01 Ιανουαρίου 2009	6.315.362	777.640	7.093.002
Μικτή Λογιστική αξία	19.530.757	1.616.236	21.146.989
Συσσωρευμένη απόσβεση	(14.333.012)	(1.117.221)	(15.450.280)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2009	5.197.745	499.015	5.696.713
Μικτή Λογιστική αξία	19.903.775	1.616.236	21.520.011
Συσσωρευμένη απόσβεση	(15.353.313)	(1.173.030)	(16.526.343)
Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2010	4.550.463	443.206	4.993.669

	Λογισμικά Προγράμματα	Έξοδα Ανάπτυξης	Σύνολο
Λογιστική αξία την 01 Ιανουαρίου 2009	6.315.362	777.640	7.093.002
Προσθήκες	473.193	22.349	495.542
Αν/γές αξιών λόγω συν/κης ισοτιμίας	(52.966)	0	(52.966)
Πωλήσεις - Μειώσεις	(120.550)	0	(120.550)
Αποσβέσεις	(1.417.298)	(300.974)	(1.718.272)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2009	5.197.745	499.015	5.696.760
Προσθήκες	466.989	0	466.989
Αν/γές αξιών λόγω συν/κης ισοτιμίας	(7.192)	0	(7.192)
Πωλήσεις - Μειώσεις	(1.073)	0	(1.073)
Αποσβέσεις	(1.106.006)	(55.809)	(1.161.815)
Μεταφορές από απορρόφηση θυγατρικής	1	0	1
Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2010	4.550.463	443.206	4.993.669

	Λογισμικά Προγράμματα	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ Έξοδα Ανάπτυξης	Σύνολο
Μικτή Λογιστική αξία	5.387.318	1.593.887	6.981.205
Συσσωρευμένη απόσβεση	(3.899.024)	(816.247)	(4.715.271)
Λογιστική αξία την 01 Ιανουαρίου 2009	1.488.293	777.640	2.265.933
Μικτή Λογιστική αξία	5.729.011	1.616.236	7.345.247
Συσσωρευμένη απόσβεση	(4.351.844)	(1.117.221)	(5.469.065)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2009	1.377.166	499.015	1.876.181
Μικτή Λογιστική αξία	5.866.445	1.616.236	7.482.681
Συσσωρευμένη απόσβεση	(4.789.490)	(1.173.030)	(5.962.520)
Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2010	1.076.955	443.206	1.520.161

	Λογισμικά Προγράμματα	Έξοδα Ανάπτυξης	Σύνολο
Λογιστική αξία την 01 Ιανουαρίου 2009	1.488.293	777.640	2.265.933
Προσθήκες	341.693	22.349	364.042
Αποσβέσεις	(452.820)	(300.974)	(753.794)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2009	1.377.166	499.015	1.876.181
Προσθήκες	127.202	0	127.202
Αποσβέσεις	(437.645)	(55.809)	(493.454)
Μεταφορές από απορρόφηση θυγατρικής	10.233	0	10.233
Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2010	1.076.955	443.206	1.520.161

5. Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις

Το κονδύλι στις ατομικές οικονομικές της Εταιρείας αναλύεται στις εξής συμμετοχές:

	30/09/10		31/12/09	
	Κόστος συμμετοχής	Ποσοστό συμμετοχής	Κόστος συμμετοχής	Ποσοστό συμμετοχής
Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.	---	---	1.980.936	85,90%
Lykos Paperless Solutions A.E.	3.537.157	99,91%	3.537.157	99,91%
Terrane L.T.D. (μητρική εταιρεία των εταιρειών: "Inform Lykos (Romania) L.T.D.", "Inform Lykos S.A.", "Compaper Converting S.A.")	15.352.500	100,00%	15.352.500	100,00%
Sagime GmbH (μητρική εταιρεία των εταιρειών: "Austria Card GmbH", "Austria Card Polska Sp.z.o.o.", "Austria Card Akilii Kart STI")	24.367.423	100,00%	27.992.423	100,00%
Σύνολο	43.257.080		48.863.015	

Η εξέλιξη του κονδυλίου των συμμετοχών έχει ως εξής:

01/01/2009	50.113.015
Είσπραξη μέρους της ανακατανομηθείσας απαίτησης προς Sagime GmbH	-1.250.000
31/12/2009	48.863.015
Συγχώνευση με απορρόφηση της "Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε."	-1.980.936
Είσπραξη μέρους της ανακατανομηθείσας απαίτησης προς Sagime GmbH	-3.625.000
30/09/2010	43.257.080

Με την υπ' αριθμ. Κ2-13400/14-01-2010 απόφαση της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας την 14/1/2010 εγκρίθηκε η συγχώνευση με απορρόφηση της θυγατρικής εταιρείας «Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.» από την μητρική Εταιρεία («Inform Π. Λύκος Α.Ε.»).

Με την ολοκλήρωση της διαδικασίας συγχώνευσης, η «Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.» λύθηκε, χωρίς να εκκαθαριστεί, οι μετοχές της ακυρώθηκαν, ενώ το σύνολο περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων μεταβιβάστηκαν στην μητρική Εταιρεία «Inform Π. Λύκος Α.Ε.».

Η μη ελέγχουσα συμμετοχή στην θυγατρική πριν την απορρόφηση ανερχόταν σε 14,1%. Οι μέτοχοι που κατείχαν την εν λόγω μη ελέγχουσα συμμετοχή πήραν ως αντάλλαγμα 71.940 μετοχές που εξέδωσε η μητρική εταιρεία.

Τα αποκτηθέντα από την Εταιρεία περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις, καθώς και η επίδραση στα ίδια κεφάλαια της ως άνω συναλλαγής έχει ως εξής:

Καθαρά περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις	Λογιστικές αξίες κατά την απόκτηση	Εύλογες αξίες κατά την απόκτηση
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	1.663.953	1.663.953
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	10.233	10.233
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	40.085	40.085
Λοιπά μη κυκλοφοριακά στοιχεία	5.573	5.573
Αποθέματα	201.576	201.576
Εμπορικές και άλλες απαιτήσεις	920.282	920.282
Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	92.179	92.179
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	-64.565	-64.565
Προμηθευτές και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	-703.394	-703.394
Καθαρά περιουσιακά στοιχεία/υποχρεώσεις	2.165.922	2.165.922
Συμμετοχικοί τίτλοι που εκδόθηκαν ως αντάλλαγμα απόκτησης της μη ελέγχουσας συμμετοχής		171.089
Κόστος ελέγχουσας συμμετοχής		1.980.936
Διαφορά που αναγνωρίζεται απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια της Εταιρείας		13.898

Σημειώνεται ότι η επίδραση της ενσωμάτωσης την 14/1/2010 της «Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.» στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας δεν ήταν σημαντική.

Σε επίπεδο Ομίλου η παραπάνω συναλλαγή αφορά μεταβολή στα ιδιοκτησιακά δικαιώματα σε θυγατρική εταιρεία (χωρίς απώλεια ελέγχου) με αντάλλαγμα εκδοθέντες τίτλους, ως εκ τούτου λογίστηκε ως συναλλαγή στα ίδια κεφάλαια.

Η προσαρμογή των λογιστικών αξιών των ελεγχουσών και μη ελεγχουσών συμμετοχών έτσι ώστε να αντικατοπτρίζει την παραπάνω μεταβολή έχει ως εξής:

Συνολικά καθαρά περιουσιακά στοιχεία/υποχρεώσεις (βλέπε παραπάνω πίνακα)	2.165.922
Ποσοστό μη ελέγχουσας συμμετοχής που αποκτήθηκε	14,11%
Καθαρά περιουσιακά στοιχεία/υποχρεώσεις που αποκτήθηκαν που αναλογούσαν στην μη ελέγχουσα συμμετοχή	305.612
Αξία συμμετοχικών τίτλων που εκδόθηκαν ως αντάλλαγμα απόκτησης της μη ελέγχουσας συμμετοχής	171.089
Διαφορά που αναγνωρίζεται απευθείας στην καθαρή θέση του Ομίλου	134.523

Σημειώνεται ότι η επίδραση της ενσωμάτωσης την 14/1/2010 του ποσοστού 14,11% της «Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.» στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας δεν ήταν σημαντική.

6. Υπεραξία επιχείρησης

Η υπεραξία που προκύπτει κατά την απόκτηση μιας θυγατρικής ή συνδεδεμένης επιχείρησης αντιπροσωπεύει την διαφορά μεταξύ του κόστους της απόκτησης και της εύλογης αξίας του ποσοστού του Ομίλου επί των αναγνωρίσιμων περιουσιακών στοιχείων, των απαιτήσεων και των ενδεχόμενων υποχρεώσεων της θυγατρικής ή της συνδεδεμένης επιχείρησης κατά την ημερομηνία της απόκτησης. Η υπεραξία αρχικά αναγνωρίζεται ως ένα περιουσιακό στοιχείο στο κόστος και μεταγενέστερα επιμετράται στο κόστος μειωμένο με οποιεσδήποτε συσσωρευμένες ζημιές απομείωσης. Για την διενέργεια ελέγχου απομείωσης, η υπεραξία κατανέμεται σε κάθε μονάδα δημιουργίας ταμιακών ροών που αναμένεται να ωφεληθούν από τις συνέργειες της απόκτησης - συνένωσης.

Μονάδες δημιουργίας ταμιακών ροών στις οποίες έχει κατανεμηθεί υπεραξία εξετάζονται για απομείωση ετησίως ή και συχνότερα, όταν υπάρχουν ενδείξεις απομείωσης. Σε υλοποίηση αυτής της αρχής ο Όμιλος προέβη την 30/09/2010 στον έλεγχο απομείωσης της υπεραξίας συνολικής λογιστικής αξίας € 5.286.607 που είχε αποκτηθεί από τον Όμιλο κατά τη συνένωση της «Inform Lykos S.A. (Romania)».

Για τον έλεγχο της απομείωσης έγινε σύγκριση του ανακτήσιμου ποσού της εν λόγω μονάδας δημιουργίας ταμιακών ροών (μονάδα παραγωγής προϊόντων έντυπης πληροφορικής στην Ρουμανία) με τη λογιστική αξία της μονάδας αυτής (καθαρά περιουσιακά στοιχεία της δραστηριότητας). Κατά τη σύγκριση αυτή προέκυψε ζημιά απομείωσης της υπεραξίας ποσού € 3.211.091 η οποία κι επιβάρυνε τα αποτελέσματα του Ομίλου (λογαριασμός «Αποτελέσματα από συνδεδεμένες εταιρείες»).

Ως ανακτήσιμο ποσό λήφθηκε η αξία λόγω χρήσης (value in use). Ο υπολογισμός αυτός χρησιμοποιεί προβλέψεις ταμιακών ροών που προκύπτουν από οικονομικό προϋπολογισμό ο οποίος έχει εγκριθεί από την διοίκηση και καλύπτουν αναλυτική πενταετή περίοδο. Βασικές παραδοχές αποτελεί το προϋπολογιζόμενο μερίδιο αγοράς καθώς και το προϋπολογιζόμενο μικτό περιθώριο κέρδους.

Οι αξίες που αποδίδονται στις βασικές παραδοχές αντανακλούν την εμπειρία του παρελθόντος και είναι σύμφωνες προς τις εξωτερικές πηγές πληροφόρησης. Τα προϋπολογιζόμενο μερίδιο αγοράς και τα μικτά κέρδη υπολογίζονται σύμφωνα με τα μεγέθη που πραγματοποιήθηκαν το αμέσως προηγούμενο έτος ή στο τρέχον έτος προσαρμοσμένα κατά την προσδοκώμενη βελτίωση απόδοσης.

Ο μέσος όρος μικτού περιθωρίου κέρδους καθώς και ο ρυθμός ανάπτυξης της μονάδας υπολογίστηκε σε 23% και 1%, αντίστοιχα.

Προκειμένου να καθοριστεί το προεξοφλητικό επιτόκιο των μονάδων χρησιμοποιήθηκε η μεθοδολογία του Μέσου Σταθμικού Κόστους Κεφαλαίου (Μ.Σ.Κ.Κ. ή WACC) το οποίο υπολογίστηκε στο 10,22% χρησιμοποιώντας τις εξής παραδοχές:

- Λάβαμε υπόψη την χρονική στιγμή της αποτίμησης ως επιτόκιο βάσης το 5,55% risk free rate (Rf) (προ φόρων)
- Συντελεστή beta (B) ίσο με 0,81.
- Μέση αναμενόμενη απόδοση αγοράς (Rm-Rf): 7,50%
- Κόστος ιδίων κεφαλαίων ((Re) = Rf+β*(Rm-Rf)): 10,76%
- Κόστος δανεισμού (Kd): 9,25% (προ φόρων)
- Φορολογικός συντελεστής: 16%
- Φόρμουλα WACC: (Αναλογία Ίδιων * κόστος ιδίων κεφαλαίων Re) + (Αναλογία Ξένων * Κόστος δανεισμού kd *(1- φορολογικός συντελεστής)) = 10,22%

Η μετατροπή της παρούσας αξίας από το νόμισμα λειτουργίας (ρουμανικό Ron) στο νόμισμα παρουσίασης (Ευρώ) γίνεται χρησιμοποιώντας την τρέχουσα συναλλαγματική ισοτιμία κατά την ημερομηνία του υπολογισμού της αξίας λόγω χρήσης.

Λαμβάνοντας υπόψη την ως άνω διενεργηθείσα απομείωση η ανάλυση του κονδυλίου της συνολικής υπεραξίας που έχει αναγνωριστεί στον Όμιλο διαμορφώνεται ως εξής:

Υπεραξία επιχείρησης	Σύνολο	Μονάδες στις οποίες επιμερίζεται η υπεραξία		
		Μονάδα παραγωγής προϊόντων έντυπης πληροφορικής στην Ρουμανία	Μονάδα παραγωγής προϊόντων πληροφορικής στην Ελλάδα (IPS AE)	Λοιπές μονάδες
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009	5.298.107	5.298.107	0	11.500
Μικτή Λογιστική αξία	6.026.041	5.286.607	727.935	11.500
Συσσωρευμένη ζημία απομείωσης	-727.935	0	-727.935	0
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2009	5.298.107	5.298.107	0	11.500
Μικτή Λογιστική αξία	6.026.041	5.286.607	727.935	11.500
Συσσωρευμένη ζημία απομείωσης	-3.939.026	-3.211.091	-727.935	0
Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2010	2.087.016	2.075.516	0	11.500

7. Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις - υποχρεώσεις

Το μεγαλύτερο ποσό των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων είναι ανακτήσιμο σε διάστημα πέραν των 12 μηνών, όπως επίσης, το μεγαλύτερο ποσό των αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων είναι πληρωτέο σε διάστημα πέραν των 12 μηνών.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις – υποχρεώσεις προέκυψαν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	30/9/2010		31/12/2009		30/9/2010		31/12/2009	
	Απαίτηση	Υποχρέωση	Απαίτηση	Υποχρέωση	Απαίτηση	Υποχρέωση	Απαίτηση	Υποχρέωση
Μη κυκλοφορούντα στοιχεία								
Ιδιόκτητες ενσώματες ακινητοποιήσεις και επενδύσεις σε ακίνητα	237.674	5.773.017	247.702	5.770.477	75.745	4.518.078	75.745	4.352.428
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	26.809	250.182	498.702	1.261.165	0	17.501	0	41.432
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	211.101	392.731	211.101	392.731	211.101	392.731	211.101	392.731
Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία	(479.637)	15.030	(590.321)	6.338	0	0	0	0
Κυκλοφορούντα στοιχεία								
Αποθέματα	70.703	0	70.703	0	70.703	0	70.703	0
Απαιτήσεις	909	31.852	15.232	31.852	92.864	31.852	91.915	31.852
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις								
Προβλέψεις	(75.435)	75.897	(22.341)	75.897	(71.805)	75.897	(23.481)	75.897
Λοιπές αμοιβές τρίτων	0	2.003	0	2.003	0	2.003	0	2.003
Παροχές σε εργαζομένους	299.432	0	297.814	0	554.379	0	554.379	0
Χρηματοδοτικές μισθώσεις	(13.728)	13.801	(13.728)	13.801	(13.728)	13.801	(13.728)	13.801
Ληφθείσες επιχορηγήσεις	879.770	578.620	903.120	581.388	879.770	578.621	879.770	581.388
Συναλλαγματικές διαφορές	2.215	70	2.215	70	2.215	70	2.215	70
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	(45.851)	0	(230.599)	0	0	0	0	0
Διαφορά λογιστικής εκτίμησης αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων-απαιτήσεων	(1.310.389)	(1.723.468)	(1.310.389)	(1.723.468)	(1.233.916)	(1.616.016)	(1.233.916)	(1.616.016)
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση/υποχρέωση απορροφηθείσας θυγατρικής εταιρίας	40.085	50.672	0	0	40.085	50.672	0	0
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	0	470.770	0	120.347	0	0	0	0
Πρόβλεψη ανέλεγκτων φορολογικών χρήσεων	0	15.000	0	15.000	0	15.000	0	15.000
Προσαρμογή υπολοίπων στους τρέχοντες συντελεστές φορολογίας εισοδήματος	200	(254.799)	200	(254.799)	0	(250.212)	0	(250.212)
Φόρος συγκέντρωσης κεφαλαίου	363	0	363	0	363	0	363	0
Συμφωνισμός μεταξύ αναβ. φορολογ. απαιτήσεων και υποχρεώσεων	859.826	(859.826)	1.167.567	(1.160.418)	0	0	0	0
Σύνολο	704.047	4.831.552	1.247.341	5.132.384	607.775	3.829.998	615.065	3.640.373

8. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Οι «Πελάτες και οι λοιπές εμπορικές απαιτήσεις» του Ομίλου και της Εταιρείας, αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
Πελάτες	23.030.318	24.096.104	12.963.485	12.775.491
Επιταγές Εισπρακτέες	1.155.847	608.041	1.126.581	289.145
Μείον: Απομειώσεις	(1.360.612)	(1.509.124)	(490.534)	(327.001)
Καθαρές εμπορικές απαιτήσεις	22.825.553	23.195.021	13.599.532	12.737.635

Η λογιστική αξία των παραπάνω απαιτήσεων αντικατοπτρίζει την εύλογη αξία τους.

Για όλες τις απαιτήσεις του Ομίλου έχει πραγματοποιηθεί εκτίμηση των ενδείξεων για τυχόν απομείωση τους. Ορισμένες από τις απαιτήσεις έχουν υποστεί απομείωση όπως φαίνεται παραπάνω στην ανάλυση των κονδυλίων απαιτήσεων. Οι απαιτήσεις που έχουν υποστεί απομείωση αφορούν κυρίως σε πελάτες του Ομίλου οι οποίοι αντιμετωπίζουν οικονομικές δυσκολίες.

9. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
Διαθέσιμα στο ταμείο	432.630	690.788	30.220	21.067
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές καταθέσεις	14.432.523	6.811.243	1.730.081	1.443.499
Καταθέσεις προθεσμίας σε Euro	730.000	14.663.000	0	5.730.000
Σύνολο	15.595.153	22.165.031	1.760.301	7.194.566

Το πραγματικό σταθμισμένο επιτόκιο των τραπεζικών καταθέσεων έχει ως εξής:

	1/1- 30/09/2010	1/1- 31/12/2009
Καταθέσεις προθεσμίας EURO σε Ελλάδα	4,00%	2,50%
Καταθέσεις προθεσμίας EURO σε Αυστρία	2,50%	2,00%
Καταθέσεις προθεσμίας EURO σε Ρουμανία	4,00%	5,00%

10. Μετοχικό κεφάλαιο και υπέρ το άρτιο

Η μετοχή της Εταιρείας είναι ελεύθερα διαπραγματεύσιμη στο Χρηματιστήριο Αθηνών και συμμετέχει στους εξής δείκτες: Δείκτης Πληροφορικής και Δείκτης FTSE/XAA Small Cap 80.

Το υπέρ το άρτιο του Ομίλου και της Εταιρείας προέκυψε από την έκδοση μετοχών έναντι μετρητών σε αξία μεγαλύτερη της ονομαστικής τους αξίας.

Κατά την διάρκεια της περιόδου αναφοράς εκδόθηκαν μετοχές της Εταιρείας αξίας € 249.667, με ισόποση αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου, στα πλαίσια της απορρόφησης της θυγατρικής εταιρείας «Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.» (βλέπε σχετικά την παραπάνω υπ' αριθμ. 6 σημείωση).

Η μεταβολή του λογαριασμού έχει ως εξής:

	Αριθμός μετοχών (τεμ.)	Μετοχικό Κεφάλαιο (σε €)	Υπέρ το άρτιο (σε €)	Ίδιες μετοχές (σε €)	Σύνολο (σε €)
Υπόλοιπα 01/01/2009	20.506.434	12.508.925	28.448.736	(399.702)	40.557.959
Αγορά ιδίων μετοχών	0	-	-	0	0
Υπόλοιπα 31/12/2009	20.506.434	12.508.925	28.448.736	(399.702)	40.557.959
Συγχώνευση με απορρόφηση της "Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε."	71.940	249.667	(78.578)	-	171.089
Υπόλοιπα 30/09/2010	20.578.374	12.758.592	28.370.158	(399.702)	40.729.048

11. Δανειακές υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
Μακροπρόθεσμος τραπεζικός δανεισμός	37.244.685	37.827.689	33.727.817	33.727.817
Βραχυπρόθεσμος τραπεζικός δανεισμός	3.690.328	12.344.556	246.831	3.493.662
Σύνολο δανειακών υποχρεώσεων	40.935.013	50.172.245	33.974.648	37.221.479

Τα πραγματικά σταθμισμένα μέσα επιτόκια δανεισμού της Εταιρείας, κατά την ημερομηνία της Κατάστασης Οικονομικής θέσης είναι τα παρακάτω:

	30/9/2010	31/12/2009
Τραπεζικός δανεισμός (βραχυπρόθεσμος)	Euribor + 0,8%	Euribor + 0,8%
Τραπεζικός δανεισμός (μακροπρόθεσμος)	Euribor + 0,8%	Euribor + 0,8%

Τα πραγματικά σταθμισμένα μέσα επιτόκια δανεισμού του Ομίλου, κατά την ημερομηνία της Κατάστασης Οικονομικής θέσης είναι τα παρακάτω:

	30/9/2010	31/12/2009
Τραπεζικός δανεισμός (βραχυπρόθεσμος)	Euribor + 0,8%	Euribor + 0,8%
Τραπεζικός δανεισμός (μακροπρόθεσμος)	Euribor + 0,8%	Euribor + 0,8%
Τραπεζικός δανεισμός (βραχυπρόθεσμος)	Rubor + 3,5%	Rubor + 3,0%
Τραπεζικός δανεισμός (μακροπρόθεσμος)	Rubor + 3,5%	Rubor + 3,5%

Το μεγαλύτερο μέρος του μακροπρόθεσμου δανεισμού της Εταιρείας και του Ομίλου αφορά ομολογιακά δάνεια που έχει εκδώσει η Εταιρεία. Συγκεκριμένα, στα πλαίσια χρηματοδότησης της εξαγοράς της Αυστριακής εταιρείας "Austria Card GmbH" και σε υλοποίηση της από 26/6/2007 απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της, η Εταιρεία προέβη την 29/2/2008 σε έκδοση κοινού ομολογιακού δανείου (μη μετατρέψιμου) ύψους € 35.000.000 με την έκδοση 35.000.000 ομολογιών ονομαστικής αξίας € 1,00 έκαστης. Η διάρκεια αποπληρωμής του κεφαλαίου του ομολογιακού δανείου ορίστηκε σε δέκα έτη και η πρώτη δόση είναι καταβλητέα σε 24 μήνες από την ημερομηνία σύναψης του δανείου. Το ομολογιακό δάνειο χρησιμοποιήθηκε για την αποπληρωμή του βραχυπρόθεσμου τραπεζικού δανείου της εταιρείας που χρησιμοποίησε για τις ανάγκες της παραπάνω εξαγοράς. Το επιτόκιο δανεισμού ανέρχεται σε euribor εξαμήνου και περιθώριο (spread) 0,80%.

Στα πλαίσια της ανωτέρω απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της η εταιρεία επίσης προέβη την 15/5/2009 σε έκδοση κοινού ομολογιακού δανείου (μη μετατρέψιμου) ύψους 2.468.310 με την έκδοση 2.468.310 ομολογιών ονομαστικής αξίας € 1 έκαστης. Η διάρκεια αποπληρωμής του κεφαλαίου του ομολογιακού δανείου ορίστηκε σε 5 έτη και η πρώτη δόση είναι καταβλητέα σε 6 μήνες από την ημερομηνία σύναψης του δανείου. Το ομολογιακό δάνειο χρησιμοποιήθηκε για την κάλυψη μέρους (40%) του επενδυτικού προγράμματος της εταιρείας ύψους € 6.170.775 το οποίο έχει υπαχθεί στις διατάξεις του ν.3299/04. Το επιτόκιο δανεισμού ανέρχεται σε euribor εξαμήνου και περιθώριο (spread) 0,90.

12. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Οι «Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις» του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
Προμηθευτές	8.615.360	7.054.206	3.006.909	3.607.796
Προκαταβολές πελατών	15.113	248.942	0	0
Υποχρεώσεις σε θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου	0	0	614.992	1.147.995
Σύνολο	8.630.473	7.303.148	3.621.901	4.755.791

Οι παραπάνω λογιστικές αξίες αντικατοπτρίζουν ταυτόχρονα τις εύλογες αξίες αυτών.

13. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Ένας λειτουργικός τομέας αποτελεί συστατικό μέρος της επιχείρησης:

- (α) που αναλαμβάνει επιχειρηματικές δραστηριότητες από τις οποίες μπορεί να αποκομίζει έσοδα και να πραγματοποιεί έξοδα
 (β) του οποίου τα λειτουργικά αποτελέσματα αξιολογούνται από τον επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων σε τακτά χρονικά διαστήματα, προκειμένου να αποφασίζει για την κατανομή των πόρων της επιχείρησης στους διάφορους τομείς και να εκτιμά την απόδοσή τους και
 (γ) για τα οποία είναι διαθέσιμη ξεχωριστή χρηματοοικονομική πληροφόρηση.

Η κατανομή των αποτελεσμάτων και των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων του Ομίλου σε λειτουργικούς τομείς αναλύεται ως εξής:

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για το χρονικό διάστημα 1/1/2010 - 30/09/2010 ήταν τα παρακάτω:

	Προϊόντα και υπηρεσίες έντυπης πληροφορικής	Παραγωγή και προσωποποίηση καρτών	Λοιποί τομείς / μη κατανεμημένα	Σύνολο
Πωλήσεις ανά Τομέα	39.560.808	38.667.240	0	78.228.048
Λειτουργικά κέρδη	36.312	7.763.462	0	7.799.774
Κόστος χρηματοδότησης	(726.439)	(268.981)	0	(995.420)
Κόστος χρηματοδότησης (εξαγοράς-αναδιοργάνωσης)	0	0	(1.283.357)	(1.283.357)
Αποτελέσματα από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0	0	(3.211.091)	(3.211.091)
Κέρδη προ φόρων	(690.127)	7.494.481	(4.494.448)	2.309.906
Φόρος εισοδήματος	(387.825)	(1.610.975)	0	(1.998.800)
Καθαρό κέρδος	(1.077.952)	5.883.506	(4.494.448)	311.106
Αναλογία μειοψηφίας	(27.337)	811.195	(85.389)	698.468
Κέρδος Ομίλου	(1.050.615)	5.072.311	(4.494.448)	(387.362)

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για το χρονικό διάστημα 1/1/2009 - 30/09/2009 ήταν τα παρακάτω:

	Προϊόντα και υπηρεσίες έντυπης πληροφορικής	Παραγωγή και προσωποποίηση καρτών	Λοιποί τομείς / μη κατανεμημένα	Σύνολο
Πωλήσεις ανά Τομέα	40.231.248	34.574.245	0	74.805.493
Λειτουργικά κέρδη	17.322	2.312.123	0	2.329.445
Κόστος χρηματοδότησης	(734.670)	(116.633)	0	(851.303)
Κόστος χρηματοδότησης (εξαγοράς-αναδιοργάνωσης)			(785.079)	(785.079)
Κέρδη προ φόρων	(717.348)	2.195.490	(785.079)	693.062
Φόρος εισοδήματος	(8.329)	(296.299)	0	(304.628)
Καθαρό κέρδος	(725.677)	1.899.191	(785.079)	388.434
Αναλογία μειοψηφίας	(90.048)	259.300	0	169.252
Κέρδος Ομίλου	(635.629)	1.639.891	(785.079)	219.183

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων 1/1/2010 - 30/9/2010 στους επιχειρηματικούς τομείς αναλύεται ως εξής:

	Προϊόντα και υπηρεσίες έντυπης πληροφορικής	Παραγωγή και προσωποποίηση καρτών	Σύνολο
Σύνολο Ενεργητικού	103.741.030	58.210.077	161.951.107
Σύνολο Υποχρεώσεων	38.636.019	35.570.020	74.206.039
Αποσβέσεις παγίων	2.875.897	1.963.121	4.839.018
Επενδύσεις σε πάγια	873.891	452.769	1.326.660

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων 1/1/2009 - 30/9/2009 στους επιχειρηματικούς τομείς αναλύεται ως εξής:

	Προϊόντα και υπηρεσίες έντυπης πληροφορικής	Παραγωγή και προσωποποίηση καρτών	Σύνολο
Σύνολο Ενεργητικού	117.044.929	54.286.939	171.331.868
Σύνολο Υποχρεώσεων	46.258.924	38.001.722	84.260.646
Αποσβέσεις παγίων	2.817.434	3.011.026	5.828.460
Επενδύσεις σε πάγια	2.927.018	146.119	3.073.137

Η έδρα του Ομίλου είναι η Ελλάδα. Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στο εσωτερικό και στο εξωτερικό (Ρουμανία, Αυστρία κ.α.).

Οι πωλήσεις, το ενεργητικό και οι επενδύσεις του Ομίλου σε κάθε βασική γεωγραφική περιοχή δραστηριότητας του Ομίλου αναλύονται ως εξής:

1/1- 30/9/2010

	Πωλήσεις 1/1- 30/9/10	Σύνολο περιουσιακών στοιχείων 30/9/10	Επενδύσεις σε πάγια 30/9/10
Ελλάδα	24.035.045	68.780.669	346.702
Ρουμανία	15.525.763	34.960.361	527.189
Αυστρία	14.118.517	57.576.951	452.769
Λοιπή Ανατολική Ευρώπη	24.548.723	633.126	0
Σύνολο	78.228.048	161.951.107	1.326.660

1/1- 30/9/2009

	Πωλήσεις 1/1- 30/9/09	Σύνολο περιουσιακών στοιχείων 31/12/09	Επενδύσεις σε πάγια 31/12/09
Ελλάδα	26.420.730	78.135.321	2.349.912
Ρουμανία	14.400.612	39.042.158	1.419.914
Αυστρία	13.438.432	56.600.213	223.535
Λοιπή Ανατολική Ευρώπη	20.545.719	110.097	0
Σύνολο	74.805.493	173.887.789	3.993.361

14. Χρηματοοικονομικά έσοδα

Το «Χρηματοοικονομικά έσοδα» αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/09/2010	1/1 - 30/09/2009	1/1 - 30/09/2010	1/1 - 30/09/2009
Πιστωτικοί τόκοι	313.919	427.184	105.559	13.778
Τόκοι χορηγούμενων δανείων	0	577.787	310.383	577.787
Άλλα Έσοδα	102.452	0	102.452	0
Σύνολο	416.371	1.004.971	518.394	591.565

15. Χρηματοοικονομικά έξοδα

Το «Χρηματοοικονομικά έξοδα» αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/09/2010	1/1 - 30/09/2009	1/1 - 30/09/2010	1/1 - 30/09/2009
Προμήθειες Εγγυητικών Επιστολών	33.649	26.873	33.649	26.873
Τόκοι	1.370.085	0	502.750	0
Λοιπά Τραπεζικά Έξοδα	8.057	2.614.479	7.705	951.362
Σύνολο	1.411.791	2.641.352	544.104	978.236

16. Φόρος εισοδήματος

Στα ποσά του φόρου εισοδήματος που επιβάρυναν τα αποτελέσματα της περιόδου 1/1 – 30/9/10 του Ομίλου και της Εταιρείας συνολικού ποσού € -1.998.800 και € -411.196 αντίστοιχα, περιλαμβάνονται ποσά € 202.673 και € 189.533 αντίστοιχα, που αφορούν έκτακτη και μη επαναλαμβανόμενη εισφορά που επιβλήθηκε στις ελληνικές εταιρείες του Ομίλου σύμφωνα με το ν. 3845/2010 (μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη-μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο), ο οποίος ψηφίστηκε από την Βουλή των Ελλήνων την 6/5/2010. Η προκύπτουσα υποχρέωση θα οριστικοποιηθεί με την λήψη του σχετικού εκκαθαριστικού σημειώματος από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές.

Σημειώνεται ότι με τις διατάξεις του Ν. 3842/2010 τροποποιήθηκε το φορολογικό καθεστώς των εταιρειών σύμφωνα με τον οποίο τα μη διανεμόμενα κέρδη για τη χρήση 2010, φορολογούνται με συντελεστή 24% και τα τυχόν διανεμόμενα κέρδη θα φορολογούνται με συντελεστή 40%. Ο συντελεστής 24% των μη διανεμόμενων κερδών θα μειώνεται κατά μια μονάδα μέχρις ότου να ανέλθει στο 20% το 2014. Οι παραπάνω τροποποιήσεις ενδέχεται να επηρεάσουν το φόρο εισοδήματος που αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα της εταιρείας.

17. Βασικά κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας το κέρδος που αναλογεί στους κατόχους κοινών μετοχών της μητρικής με το μέσο σταθμισμένο αριθμό κοινών μετοχών σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια της λογιστικής περιόδου, ήτοι:

	ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1- 30/9/2010	1/1- 30/9/2009	1/7- 30/9/2010	1/7- 30/9/2009
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(387.362)	219.183	(975.864)	(299.148)
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	20.463.279	20.408.881	20.463.279	20.408.881
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	(0,0189)	0,0107	(0,0477)	(0,0147)

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1- 30/9/2010	1/1- 30/9/2009	1/7- 30/9/2010	1/7- 30/9/2009
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	869.523	1.506.098	(426.171)	(158.603)
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	20.463.279	20.408.881	20.463.279	20.408.881
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,0425	0,0738	(0,0209)	(0,0078)

18. Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού

Οι συναλλαγματικές διαφορές ποσού € -382.557 και € -1.416.741 που επιβάρυναν τα λοιπά συνολικά έσοδα των περιόδων 1/1 – 30/09/2010 και 1/1 – 30/09/2009, αντίστοιχα, αφορούν κυρίως συναλλαγματικές διαφορές που προέκυψαν κατά την μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων των θυγατρικών εταιρειών του Ομίλου στη Ρουμανία («Inform Lykos S.A.» και «Compaper Converting S.A.») από το νόμισμα λειτουργίας τους (Ρουμανικό RON) στο νόμισμα παρουσίασης των οικονομικών καταστάσεων (Ευρώ).

19. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Στα πλαίσια της λειτουργικής και της επενδυτικής δραστηριότητας του Ομίλου, ορισμένα αποτελέσματα, περιουσιακά στοιχεία ή υποχρεώσεις προέρχονται εκτός των άλλων από συνδεδεμένα πρόσωπα. Οι συναλλαγές αυτές πραγματοποιούνται σε καθαρά εμπορική βάση και σύμφωνα με τους νόμους της αγοράς. Ο Όμιλος δεν συμμετείχε σε καμία συναλλαγή ασυνήθους φύσεως ή περιεχομένου η οποία να είναι ουσιώδης για τον Όμιλο, ή τις εταιρείες και τα άτομα που συνδέονται στενά με αυτόν, και δεν αποσκοπεί να συμμετάσχει σε τέτοιου είδους συναλλαγές στο μέλλον.

Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη του Ομίλου (και τις οικογένειές τους). Δεν υπάρχουν άλλες συναλλαγές με μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελέχη εκτός των όσων κατωτέρω αναφέρονται.

Παρακάτω παρατίθενται αναλυτικά οι συναλλαγές μεταξύ της Εταιρείας και των συνδεδεμένων μερών κατά την περίοδο 1/1 – 30/9/2010 και την αντίστοιχη συγκρίσιμη περίοδο:

Πωλήσεις αγαθών ή υπηρεσιών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2010	30/9/2009	30/9/2010	30/9/2009
Θυγατρικές	0	0	399.671	437.356
Σύνολο	0	0	399.671	437.356

Αγορές αγαθών ή υπηρεσιών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2010	30/9/2009	30/9/2010	30/9/2009
Θυγατρικές	0	0	3.226.587	1.928.866
Συγγενείς	25.200	64.941	3.637	48.731
Σύνολο	25.200	64.941	3.230.224	1.977.597

Δάνεια χορηγηθέντα

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
Θυγατρικές	0	0	21.750.000	22.375.000
Σύνολο	0	0	21.750.000	22.375.000

Υπόλοιπα απαιτήσεων από πωλήσεις αγαθών ή υπηρεσιών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
Θυγατρικές	0	0	526.101	756.283
Σύνολο	0	0	526.101	756.283

Υπόλοιπα υποχρεώσεων από αγορές αγαθών ή υπηρεσιών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
Θυγατρικές	0	0	614.992	1.148.575
Συγγενείς	18.138	19.140		19.140
Σύνολο	18.138	19.140	614.992	1.167.715

Αμοιβές βασικών διοικητικών στελεχών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2010	30/9/2009	30/9/2010	30/9/2009
Βασικά διοικητικά στελέχη	453.387	497.387	453.387	497.387
Σύνολο	0	497.387	0	497.387

Υπόλοιπα απαιτήσεων από βασικά διοικητικά στελέχη

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
Βασικά διοικητικά στελέχη	0	0	0	0
Σύνολο	0	0	0	0

Υπόλοιπα υποχρεώσεων προς βασικά διοικητικά στελέχη

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
Βασικά διοικητικά στελέχη	0	0	0	0
Σύνολο	0	0	0	0

20. Εγγυήσεις – εμπράγματα βάρη

Οι εγγυήσεις και εμπράγματα ασφάλειες που έχουν χορηγηθεί είναι οι εξής:

Κατηγορία Εγγυητικών Επιστολών	Αξία
Ε/Ε Συμμετοχής	1.942.894
Ε/Ε Καλής Εκτέλεσης	2.101.968
Ε/Ε Προκαταβολής	4.669.102
Σύνολο	8.713.963

Επί των Παγίων ή Ακινήτων των αλλοδαπών εταιρειών του Ομίλου υφίστανται προσημειώσεις αξίας € 3.516.868 για την κάλυψη δανειακών υποχρεώσεων. Επί των Παγίων ή Ακινήτων της μητρικής Εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

21. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση του Ομίλου την 30/9/2010.

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Έδρα	Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις
Inform Π. Λύκος Α.Ε.	Ελλάδα	2009
Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.	Ελλάδα	2008
Terrane Ltd	Κύπρος	2004-2009
Inform Lykos (Romania)L.T.D	Κύπρος	2003-2009
Inform Lykos S.A	Ρουμανία	2005-2009
Compaper Converting S.A	Ρουμανία	2001-2009
Lykos Paperless Solutions A.E.	Ελλάδα	2007-2009
Arrow Up S.A.	Βέλγιο	2007-2009
Technovisie BVBA	Βέλγιο	2007-2009
Sagime GmbH	Αυστρία	2007-2009
Austria Card GmbH	Αυστρία	2008-2009
Austria Card Polska Sp.z.o.o.	Πολωνία	2009
Austria Card Akilii Kart STI	Τουρκία	2009

Εκτός των προαναφερθέντων δεν συνέτρεξε άλλη περίπτωση ενδεχόμενων υποχρεώσεων όπως και ενδεχόμενων απαιτήσεων οι οποίες να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας ή του Ομίλου.

22. Διανεμηθέντα μερίσματα

Στην από 28η/6/2010 Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας εγκρίθηκε η διανομή μερίσματος από τα κέρδη της χρήσης 2009 συνολικού ποσού € 1.632.710,48 που αντιστοιχεί σε € 0,0800 ανά μετοχή. Η καταβολή του εν λόγω μερίσματος ολοκληρώθηκε στο 3^ο τρίμηνο της τρέχουσας χρήσης 2010.

Το παραπάνω μέρισμα είναι ισόποσο με αυτό που διανεμήθηκε στην προηγούμενη χρήση 2009 από τα κέρδη της χρήσης 2008 ήτοι συνολικό ποσό € 1.632.710,48 που αντιστοιχεί σε € 0,0800 ανά μετοχή.

Τα διανεμόμενα μερίσματα βάσει σχετικών διατάξεων φορολογικής νομοθεσίας υπόκεινται σε παρακράτηση φόρου με συντελεστή 10%. Μετά την εν λόγω παρακράτηση το καθαρό πληρωτέο μέρισμα από τα κέρδη της χρήσης 2009 θα ανέλθει σε € 0,0720 ανά μετοχή (αντίστοιχα στην χρήση 2009 ανήλθε σε € 0,0720 ανά μετοχή).

23. Γεγονότα μετά τη λήξη της περιόδου αναφοράς

Δεν συνέτρεξε περίπτωση μεταγενέστερων των οικονομικών καταστάσεων γεγονότων που να αφορούν είτε τον Όμιλο, είτε την Εταιρεία και για τα οποία να επιβάλλεται αναφορά από τα Δ.Π.Χ.Α.

24. Λοιπές γνωστοποιήσεις

Οι πωλήσεις των προϊόντων του Ομίλου δεν παρουσιάζουν σημαντική εποχικότητα.

Στην παρούσα ενδιάμεση περίοδο δεν έλαβαν χώρα πωλήσεις θυγατρικών, μακροπρόθεσμων επενδύσεων, σημαντικές αναδιοργανώσεις και διακοπτόμενες δραστηριότητες.

Κορωπί Αττικής, 29 Νοεμβρίου 2010

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΥΚΟΣ
Α.Δ.Τ ΑΒ 241783**

**Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΠΑΥΛΟΣ ΤΡΥΠΟΣΚΙΑΔΗΣ
Α.Δ.Τ ΑΗ 120974**

**Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΔΑΜ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 118025
Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. Α ΤΑΞΗΣ 27532**

**Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΑΤΟΣ
Α.Δ.Τ. Σ 240679
Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. Α ΤΑΞΗΣ 9657**